
SÍŤOVINY          

1/2023  

 

Zdravíme do mateřských center! 

Právě jste otevřeli první Síťoviny vydané v roce 2023, které jsou nabité pro vás jistě zajímavými 

informacemi. 

Na leden a únor už máme připraveno několik akcí – můžete se těšit na první online celorepubliková 

setkání, nebo mrknout na náš nový vzdělávací web, kde najdete pestrou nabídku seminářů a webinářů. 

Pokud se v roce 2023 chystáte na změny ve vaší organizaci, mohla by vás zaujmout nabídka účasti 

v PROFI AKADEMII pro MC. V lednu zahajujeme nábor účastníků do druhého kola programu. Pokud 

váháte nebo potřebujete více informací, je pro vás připravena i informační online schůzka. 

Jak už jsme vás informovali v předchozích Síťovinách, navázali jsme úzkou spolupráci s MPSV a UNICEF. 

Aktuálně vás žádáme o spolupráci na krátkém dotazníkovém šetření, díky němuž získáme informace 

k tomu, jak aktuálně pracujete v centrech s ukrajinskými rodinami. Tyto informace využijeme pro 

propagaci vašich služeb a k dalšímu vyjednávání možné podpory MC (nejen v oblasti práce s UA 

rodinami). Níže se také dočtete o plánovaných seminářích MPSV a nově vypsané výzvě na podporu 

práce s UA rodinami. 

Na závěr nám dovolte, abychom vám popřáli mnoho štěstí, zdraví, pracovních úspěchů, spokojených 

klientů a usměvavých dětí ve vašich centrech. Těšíme se na další spolupráci s vámi a práci pro vás.  

Tým Sítě pro rodinu 

 

CELOREPUBLIKOVÉ INTERVIZNÍ SETKÁNÍ 

První intervizní online setkání v roce 2023 jsme připravili už na 17. 1. 2023 v čase 9:00 – 11:00 h. Jeho 

tématem bude „Prorodinná politika na komunální úrovni – proč a jak se zapojit (co je Obec přátelská 

rodině) a jak na komunikaci s obcí“.  

Přihlášky přijímáme zde do 16. 1. 2023. Více informací k akci najdete zde.  

https://www.sitprovzdelani.cz/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc1Y8WikAZ8eVWl_PPiIP_JU7Xd-lTVbysVflDqMH4Z2AJsRA/viewform
https://sitprorodinu.cz/assets/media/files/S%C3%AD%C5%A5oviny/p%C5%99%C3%ADlohy/Celorepublikov%C3%A9%20setk%C3%A1n%C3%AD%20komunikace%20s%20obc%C3%AD%20a%20OPR.pdf


 

ONLINE SETKÁNÍ KOMUNÁLNÍCH POLITIČEK  
 
Druhé setkání komunálních političek z MC jsme pro vás připravili na 8. 2. 2023 v čase 9:00 – 11:00 h. 
Toto setkání bude věnované tématu prorodinné politiky na komunální úrovni a spolupráci se 
sociálním odborem. 
Setkání je určené pro aktivní komunální političky, které vzešly z mateřských center. 
Na setkání se můžete přihlásit do 7. 2. 2023 zde. Pozvánku najdete tady.  

 

VZDĚLÁVÁNÍ 
 

ZKOUŠKA PROFESNÍ KVALIFIKACE CHŮVA PRO DĚTI V DĚTSKÉ SKUPINĚ (kód: 69-073-M) 

Zkouška dle zákona 179/2006 Sb. vám umožní získat odbornou způsobilost pro práci v dětské 

skupině, splnit požadavek na zdravotnického pracovníka v týmu pečujících osob dětské skupiny a 

založit vlastní dětskou skupinu. 

DOPLŇKOVÁ ZKOUŠKA PROFESNÍ KVALIFIKACE CHŮVA PRO DĚTI V DĚTSKÉ SKUPINĚ (kód 69-073-M)  

Zkouška určená uchazečům, kteří již získali kvalifikaci Chůva pro děti do zahájení povinné školní 

docházky (kód 69-017-M) a mohou tak absolvovat zkoušku pouze z vybraných (doplňujících) 

odborných kompetencí. 

AKTUÁLNĚ VYPSANÉ VOLNÉ TERMÍNY ZKOUŠEK JSOU: 3. 2., 17. 2., 10. 3. a 24. 3. 2023. 

 

ZKOUŠKA PROFESNÍ KVALIFIKACE CHŮVA PRO DĚTI DO ZAHÁJENÍ POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZKY 

(KÓD 69-017-M) 

Zkouška dle zákona 179/2006 Sb. vás opravňuje k získání vázané živnosti „Péče o dítě do 3 let věku 

v denním režimu“. Dále je kvalifikací pro práci v dětských skupinách, v mateřských školách (chůva pro 

dvouleté děti v MŠ) či v mateřských centrech.  

AKTUÁLNĚ VYPSANÉ TERMÍNY ZKOUŠEK JSOU: 17. 2. a 24. 3. 2023. 

 

DALŠÍ VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY  

V roce 2023 pro vás plánujeme spoustu zajímavých a informacemi nabitých akcí. Seznam 

vzdělávacích aktivit neustále rozšiřujeme, proto sledujte naše webové stránky www.sitprovzdelani.cz, 

kde naleznete kompletní nabídku všech plánovaných seminářů, workshopů a webinářů. 

 

Aktuálně pro vás máme připraveno: 

 

MARKETING A PR PRO NNO – prezenčně v Praze 

Termín: středa 11. 1. 2023 v čase 9:00 – 15:00  

Lektorka: Bc. Hana Šustrová 

Více informací o workshopu naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU. 

 

PRAKTICKÉ TIPY NA POHYBOVÉ AKTIVITY S DĚTMI – on-line 

Termín: středa 18. 1. 2023 v čase 17:00 – 19:00  

Lektorka: Ing. Lenka Krystková 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScq8OUerUxHFx7x40ZOuHAwGzkj37NikwHPq5HE_cjJDHuMyg/viewform
https://sitprorodinu.cz/assets/media/files/S%C3%AD%C5%A5oviny/p%C5%99%C3%ADlohy/2_celorepublikov%C3%A9%20setk%C3%A1n%C3%AD%20kom%20zastupitelek%202.pdf
http://www.sitprovzdelani.cz/
https://www.sitprovzdelani.cz/marketing-a-pr-pro-nno/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/5876?returnUrl=Actions&tabName=detail


Více informací o webináři naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU. 

 

ÚČETNICTVÍ A ÚČETNÍ ZÁVĚRKA PRO NNO – prezenčně v Praze 

Termín: čtvrtek 26. 1. 2023 v čase 9:00 – 14:00  

Lektorka: Ing. Irena Gajdošová 

Více informací o semináři naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU. 

 

ABYCHOM SI ROZUMĚLI II – on-line 

Termín: pondělí 30. 1. 2023 v čase 17:00 – 19:00  

Lektorka: Mgr. Jana Šrytrová 

Více informací o workshopu naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU. 

 

KOMUNIKUJTE EFEKTIVNĚ NA SÍTÍCH – prezenčně v Praze 

Termín: pondělí 6. 2. 2023 v čase 9:00 – 15:00  

Lektorka: PharmDr. Lucie Dědková 

Více informací o workshopu naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU. 

 

PŘIROZENÝ ROZVOJ KOMUNIKACE A ŘEČI DÍTĚTE – on-line 

Termín: středa 8. 2. 2023 v čase 17:00 – 19:00  

Lektorka: Ing. Lenka Krystková 

Více informací o workshopu naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU. 

 

PRVNÍ POMOC U DĚTÍ – prezenčně v Praze 

Termín: pátek 10. 2. 2023 v čase 9:30 – 16:00  

Lektorka: Mgr. Pavla Medková 

Více informací o workshopu naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU. 

 

EKONOMICKÉ MINIMUM PRO NNO – prezenčně v Praze 

Termín: středa 15. 2. 2023 v čase 9:00 – 14:00  

Lektorka: Ing. Irena Gajdošová 

Více informací o workshopu naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU. 

 

PRODEJTE SE, ANEB ZAPLŇTE SEMINÁŘE A ZAUJMĚTE DÁRCE – prezenčně v Praze 

Termín: pondělí 20. 2. 2023 v čase 9:00 – 15:00  

Lektorka: PharmDr. Lucie Dědková 

Více informací o workshopu naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU. 

 

PROFI - AKADEMIE PRO MATEŘSKÁ CENTRA  
Jste mateřské centrum, které je otevřené změnám? Chcete se ještě víc profesionalizovat, ale chybí 

vám finanční i časové možnosti pro systematickou změnu? Ocenili byste pomoc na míru ušitou vašim 

potřebám, kdy vás profesionálové individuálně provedou procesem řízení lidí, PR, efektivním 

fundraisingem, principy on-line komunikace a dalšími oblastmi? Pak zpozorněte a čtěte dále! 

 

Síť pro rodinu vám nabízí již podruhé možnost, jak změnu, která bude mít skutečný dopad na vaši 

činnost, realizovat. „Profi – Akademie pro mateřská centra“ je projekt napsaný přímo pro mateřská 

https://www.sitprovzdelani.cz/prakticke-tipy-na-pohybove-aktivity-s-detmi/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/5878?returnUrl=Actions&tabName=detail
https://www.sitprovzdelani.cz/ucetnictvi-a-ucetni-zaverka-pro-nno/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/5877?returnUrl=Actions&tabName=detail
https://www.sitprovzdelani.cz/abychom-si-rozumeli/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/5879?returnUrl=Actions&tabName=detail
https://www.sitprovzdelani.cz/komunikujte-na-sitich-efektivne/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/5889?returnUrl=Actions&tabName=detail
https://www.sitprovzdelani.cz/prirozeny-rozvoj-komunikace-a-reci-ditete-2/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/5890?returnUrl=Actions&tabName=detail
https://www.sitprovzdelani.cz/prvni-pomoc-u-deti/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/6110?returnUrl=Actions&tabName=detail
https://www.sitprovzdelani.cz/ekonomicke-minimum-pro-nno/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/6114?returnUrl=Actions&tabName=detail
https://www.sitprovzdelani.cz/prodejte-se-aneb-zaplnte-seminare-a-zaujmete-darce/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/6138?returnUrl=Actions&tabName=detail


centra. Jeho cílem je formou mentoringů, konzultací, tematických workshopů, seminářů a stáží 

podpořit vaši udržitelnost a posílit vaše interní procesy směrem k větší profesionalitě. 

Dostanete možnost soustředit se na vlastní rozvoj. Na základě individuální analýzy potřeb si sami 

určíte, na které oblasti se chcete nebo potřebujete – v rámci dalšího rozvoje organizace – soustředit. 

Tím vznikne váš individuální plán. K uskutečnění plánovaných změn budete mít k dispozici mix nástrojů: 

od individuálního mentoringu a konzultací s odborníky na danou oblast až po workshopy, semináře a 

stáže, díky kterým budete mít možnost meziregionálně sdílet inspirativní dobrou praxi.  

 

Co vás v rámci programu čeká: 

● úvodní setkání s workshopem na téma změna (16. 2. 2023, Praha, nutná osobní účast) 

● analýza vašich potřeb (únor/březen 2023, on-line, formou dotazníku) 

● mentoring / konzultace (duben/květen, 20 hodin on-line či osobně dle vašich potřeb) 

● workshopy (celkem 4 setkání, březen/duben/květen, Praha, nutná osobní účast) 

● stáž (květen/červen, v kterémkoli MC dle vašeho výběru) 

● závěrečné setkání a vyhodnocení programu (červen, Praha, nutná osobní účast) 

 

Do druhého kola projektu se může zapojit pouze 12 členských mateřských center Sítě pro rodinu. 

Výběrové řízení je již v plném proudu, přihlášky přijímáme do 31. 1. 2023. Následně pak vybereme 12 

účastnických center, které čeká změna. 

 

Jestli vás projekt zaujal, vyplňte přihlášku ZDE. 

 

Váháte-li, pak jsme pro vás naplánovali ON-LINE setkání, které proběhne ve čtvrtek 19. 1. 2023 od 

10:00 h. Zde zodpovíme všechny vaše dotazy. Odkaz pro PŘIHLÁŠENÍ.  

Pozvánka zde.  

 

DOTAZNÍK PRO MC PRACUJÍCÍ S UKRAJINSKÝMI RODINAMI  
V rámci spolupráce s UNICEF a v návaznosti na další možnou podporu ze strany UNICEF pro MC v roce 
2023, děláme rychlý průzkum, jak jsou na tom mateřská, rodinná a jiná centra s aktuální pomocí 
ukrajinským rodinám, které pobývají na území ČR.  
Proto vás prosíme o vyplnění krátkého dotazníku (zabere vám maximálně 5 minut), abychom získali 
objektivní a aktuální informace (a to nejen pro další podporu z UNICEF, ale i pro další jednání s MPSV).  

Dotazník, prosíme, vyplňte nejpozději do 22. 1. 2023. Předem velmi děkujeme za spolupráci! 

 

DĚTI PŘICHÁZEJÍCÍ Z VÁLEČNÉ OBLASTI A JEJICH POTŘEBY V OBLASTI 

DUŠEVNÍHO ZDRAVÍ – AKCE MPSV 
MPSV ve spolupráci se Sítí pro rodinu a s podporou UNICEF připravuje 14 prezenčních seminářů a 4 

webináře na téma „ Děti přicházející z válečné oblasti a jejich potřeby v oblasti duševního zdraví“.  

Zároveň bude představena Metodika pro děti se specifickými potřebami, určená především pečujícím 

osobám v dětských skupinách. 

Každá akce v rozsahu 2 hodiny je vedena vždy dvěma lektory. Po jejím absolvování obdržíte certifikát 

od MPSV a účast je uznávána do povinného vzdělávání pečujících osob v DS. 

https://forms.gle/PYrYGhtkLcx5wH4o7
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScV2uMDGARJMuaroZ1y2RwwC-E1-E1Pk-T-Kg88ot7jVw20Qw/viewform
https://sitprorodinu.cz/assets/media/files/Projekty/OSF%20-%20ACF/Akademie_II%20-%20N%C3%A1bor.pdf
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScPAeU2kYmXLxAVcTKVEqZRaYxFArJItPD7zRvAkaBcqBa-uQ/viewform


Vzdělávací akce jsou určené pro všechny, kdo přijdou do kontaktu s dětmi přicházejícími z válečné 

oblasti. 

Termíny seminářů/webinářů a další potřebné informace najdete již brzy na webu www.dsmpsv.cz 

 

FINANČNÍ PŘÍLEŽITOSTI 
Dotační výzva Ministerstva práce a sociálních věcí k předkládání žádostí o poskytnutí dotace 

v rámci mimořádného dotačního titulu pro dočasné aktivity na podporu rodin z Ukrajiny s 

dětmi (zejména ve věku 0 až 6 let)  

 

Pro rok 2023 jsou oprávněnými žadateli nestátní neziskové organizace, obce a jejich příspěvkové 

organizace, kraje a jejich příspěvkové organizace a poskytovatelé sociálních služeb zapsaní v registru 

poskytovatelů sociálních služeb podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů (bez ohledu na právní formu, s výjimkou poskytovatelů sociálních služeb 

zřizovaných MPSV). Žadatel, který je neziskovou organizací, musí působit v prorodinné oblasti, v oblasti 

integrace cizinců či práce s menšinami prokazatelně alespoň jeden rok. 

V dotační výzvě pro rok 2023 je na stanovený účel alokována celková částka 18,7 mil. Kč. 

Oprávnění žadatelé mohou v rámci dotační výzvy předkládat MPSV žádosti o dotaci v termínu do 6. 2. 

2023. 

Podrobné informace o výzvě naleznete na webu MPSV https://www.mpsv.cz/web/cz/dotacni-

vyzva-pro-rok-2023 

Seminář pro žadatele je naplánován v termínu 18. 1. 2023. 

MPSV také zveřejnilo tiskovou zprávu k výzvě a také video, které se natáčelo v našem členském 

Komunitním centru Kampa. 

 

http://www.dsmpsv.cz/
https://www.mpsv.cz/web/cz/dotacni-vyzva-pro-rok-2023
https://www.mpsv.cz/web/cz/dotacni-vyzva-pro-rok-2023
https://www.mpsv.cz/documents/20142/4552532/TZ_dotacni_vyzva_UNICEF_05012023_KV.pdf/123b94c7-05fa-b66a-f908-2870deb195ce
https://www.facebook.com/watch/?v=704545161207378&ref=sharing
https://www.kckampa.cz/

